
از فروش زمین و ویلا در شمال تا کاشت ناخن و مو        

مزاحمت پیامکی

از  یکی  سراغ  کار  برای  وقتی  از 
شرکت های تاکسی اینترنتی رفت 
مو  کاشت  تبلیغاتی  پیامک های 
دست از سرش برنمی دارند. از همان 
فردای شروع به کار پیامک مؤسسات 
مختلف کاشت مو برایش ارسال 
می شوند و انگار تا چند تار مو روی 
کله اش نکارند دست بردار نیستند.
غلامرضا با خنده صفحه گوشی 
موبایلش را نشان می دهد و می گوید: 
به نظر تو این مؤسسه های کاشت 
مو از کجا فهمیده اند موهای سر من 

ریخته و مو ندارم. از وقتی موهای 
سرم ریخت هیچ وقت به کاشت مو 
فکر نکردم و به این اوضاع و احوال 
هم عادت کرده بودم اما از روزی 
که در یکی از شرکت ها مشغول کار 
شدم پیامک های کاشت مو دست 
از سرم برنمی دارند. یکی دوبار 
هم تماس گرفتم و پرسیدم شماره 
تماس مرا چه کسی به شما داده اما 
پاسخ درستی ندادند. بارها کدهایی 
را که برای مسدود کردن پیامک های 
وارد  است در گوشی ام  تبلیغاتی 
کرده ام اما فقط یک روز خبری از 
پیامک تبلیغاتی نمی شود  ولی از روز 
بعد دوباره ارسال می شود. من اگر 
نخواهم مو بکارم چکار باید بکنم؟
کمتر کسی است از حجم زیاد 
پیامک های تبلیغاتی که هر روز به 

گوشی تلفن همراه ارسال می شود 
ناراحت نباشد. از فروش زمین 
در شمال کشور تا کاشت ناخن و 
مو و لاغری. خیلی ها از اینکه این 
پیامک ها ارتباطی با آنها ندارد گلایه 
دارند و بارها هم کدهای مربوط 
به مسدود کردن پیامک ها را اجرا 
می کنند اما انگار زور اپراتورهای 
فرستنده پیامک تبلیغاتی 

است. قوی تر  
مهران صندوق پیام گوشی موبایلش 
باز می کند و پیام های متعدد  را 
خدمات قضایی و وکالت را نشان 
می دهد. می گوید: » همه چیز از روزی 
شروع شد که برای پیگیری پرونده 
حقوقی به یکی از مراکز رفتم و بعد از 
ثبت شماره تماس هر روز پیام های 
متعدد وکالت و انجام کارهای قضایی 

ارسال می شود. مدت ها بود پیگیر 
پرونده مربوط به خسارت ماشینم 
بودم. چند ماه قبل تصادف کردم و 
بعد از تشکیل پرونده برای پیگیری و 
گرفتن ابلاغیه و اجرائیه باید در یکی از 
مراکز مربوط به این کارها درخواست 
ثبت می کردم. در فرم مربوطه شماره 
تماسم را نوشتم و از چند ساعت بعد 
پیامک های تبلیغاتی مختلف برای 
من ارسال شد. از پیگیری پرونده 
قضایی و نوشتن شکوائیه تا وکالت 
و اجرای مهریه. نمی دانم چرا تا قبل 
از این، این پیامک ها برای من ارسال 
نمی شد اما حالا هر روز چند پیامک 
با این مضمون ارسال می شود. گاهی 
اوقات از دست این پیامک ها کلافه 
می شوم و صفحه گوشی ام را نگاه 
نمی کنم و همین باعث می شود 
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گاهی پیام های مهم کاری ام را نبینم. 
به اعتقاد من گوشی موبایل حریم 
شخصی هر فرد است و نباید این 
حریم شخصی در اختیار همه قرار 
گیرد. چرا باید شماره تماس ما در 
اختیار شرکت ها و مؤسسات قرار 
گیرد و آنها بدون اجازه هر ساعتی 
که دوست دارند برای ما پیامک 

ارسال کنند؟«
صبا این روزها خودش را برای 
کنکور آماده می کند. به اعتقاد 
او سرنوشت خیلی از هم سن و 
سال هایش به کنکور گره خورده 
و به همین دلیل سعی می کنند 
از هر شرایط و موقعیتی که پیش 
می آید استفاده کنند. اما پیامک های 
تبلیغاتی مؤسسات مختلف کنکور 
تمرکز او را به هم ریخته است.» این 
فقط مشکل من نیست و خیلی از 
همکلاسی های من هم از پیامک های 
تبلیغاتی مؤسسات کنکور یا فروش 
کتاب های کنکور ناراحت هستند. 
از وقتی وارد پیش دانشگاهی شدیم 
سرو کله پیامک های تبلیغاتی کلاس 
کنکور شروع شد. سؤالی که هنوز 
برای آن جواب پیدا نکردیم این است 
که آنها چطور به شماره تماس ما  
یا والدین دسترسی پیدا می کنند؟ 
پدرم معتقد است این شماره ها 
این  اختیار  از طرف مدرسه در 
مؤسسات قرار می گیرد. دلیل آن 
هم این است که فقط شماره موبایل 
پدر و مادرم در پرونده مدرسه ام 
ثبت شده و شماره ای از من ندارند. 
این پیامک ها هم برای پدر و مادرم 
ارسال می شود. من هم علاقه ای به 
شرکت در کلاس های کنکور ندارم 
و می خواهم خودم درس بخوانم. 
اما این مؤسسات با پیامک هایی 
مبنی بر قبولی صددرصد و تضمینی  
یا پرداخت شهریه بعد از قبولی در 
کنکور و رتبه های تک یا دو رقمی 
داوطلبان کنکور را حسابی وسوسه 
می کنند. نکته جالب اینکه بعضی از 
این مؤسسه ها فقط به ارسال پیامک 
بسنده نمی کنند و تماس می گیرند. 
آن قدر هم سماجت می کنند که 
شما بپذیرید در کلاس های مشاوره 
رایگان شان شرکت کنید که واقعاً 
کلافه شده ایم. در این کلاس هم با 
آزمون های عجیب ادعا می کنند در 
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تعدادی از درس ها ضعف دارید و باید 
حتماً در کلاس کنکور شرکت کنید.«
»مدتها است از فروشگاه های بزرگ و 
زنجیره ای خرید نمی کنم. هرچیزی 
هم که لازم داشته باشم از سوپرمارکت 
می خرم. از وقتی از فروشگاه های 
پیامک های  کردم  خرید  رگ  بز
تبلیغاتی آنها روح و روان مرا به هم 

ریخته است.«
نفیسه دل پری از فروشگاه های زنجیره 
دارد. می گوید:» برای هربار خرید 
شماره تلفن از مشتری می گیرند؛ 
نمی دانم این چه شیوه و قانونی 
است که قبل از پرداخت پول خرید 
صندوق دار فروشگاه از شما شماره 
می گیرد. روزهای اول تصور می کردم 
برای شرکت در قرعه کشی شماره 
تلفن می گیرند اما این طور نبود. از 
همان فردای روز خرید پیامک های 
تبلیغاتی این فروشگاه ها به گوشی 
من فرستاده شد. سن و سالی از 
من گذشته و اهل فضای مجازی هم 
نیستم. با پیامک از دخترم ونوه ها 
خبر می گیرم. تنها زندگی می کنم 
و شب ها هم موبایل را خاموش 
نمی کنم. هر بار هم که پیامک 
می آید تصور می کنم آنها پیام داده اند 
اما همه پیامک های گوشی تلفن من 
شده شقه گوسفندی و رب و ماکارونی. 
چند بار هم از متصدی صندوق 
فروشگاه خواستم شماره تلفن مرا از 
سیستم شان پاک کند اما می گویند 
دست ما نیست. به همین دلیل 
دیگر از فروشگاه های بزرگ خرید 
نمی کنم. متأسفانه حریم شخصی 
برای آنها معنی ندارد و باید قبل از 
گرفتن شماره تماس توضیح بدهند 

برای چه کاری شماره می گیرند.«
از  ارتباطات  وزیر  گذشته  سال 
۳۱ هزار خط  از  بیش  شناسایی 
شخصی و سرشماره متخلف از طریق 
سامانه کشف تقلب و گزارش های 
مردمی به سامانه پیامکی ۱۹۵ خبر داد. 
پس از مسدود شدن سرشماره های 
پیامکی، برخی شرکت ها به استفاده 

از شماره های شخصی برای ارسال 
پیامک روی آوردند. سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطات هم سامانه ۸۰۰#* 
را برای شناسایی و مسدودسازی این 
شماره ها راه اندازی کرد. موضوع 
پیامک های تبلیغاتی را از کارشناس 
یکی از اپراتورهای تلفن همراه پیگیر 
می شوم. او با بیان اینکه برخی از 
پیام هایی که اپراتورها ارسال می کنند 
جنبه اطلاع رسانی دارد می گوید: 
اینکه چطور شماره تماس مردم 
در اختیار مؤسسات و یا شرکت ها 
قرار می گیرد را باید از خود آنها 
پیگیری کنید. اما نکته مهم این 
است که همه می توانند دریافت 
پیامک های تبلیغاتی را محدود کنند. 
بارها از طریق شبکه های اجتماعی 
و یا رسانه ها نحوه محدود کردن 
پیامک های تبلیغاتی اطلاع رسانی 
شده است. با گرفتن کدهای دستوری 
اپراتوری که سیمکارت آن در گوشی 
موبایل است می توانیم دریافت این 
پیامک ها را مسدود کنیم. همچنین 
با شماره هایی که هر اپراتور اعلام 
می کند تماس گرفته و درخواست 
محدود کردن دریافت پیامک تبلیغاتی 
را ثبت کنید. کسانی هم که اپلیکیشن 
اپراتورها را نصب کرده اند با ورود به 
دریافت  می توانند  برنامه ها  این 
پیامک تبلیغاتی را مسدود کنند. وی 
ادامه می دهد: پیامک هایی که از 
طرف فروشگاه ها و یا هایپراستارها 
ارسال می شود هم با خواست خود 
مشتری است. آنها نمی توانند مشتری 
را مجبور کنند شماره تماس بدهد. 
دادن شماره تماس اختیاری است و 
آنها هم محصولات جدید و یا تخفیف 
و جشنواره هایی که برگزار می کنند را 
با پیامک اطلاع می دهند. اما برخی از 
پیامک ها هم جنبه اطلاع رسانی دارند 
که از سوی برخی نهادها در اختیار 
ما قرار می گیرد و جنبه هشدار و یا 
اطلاع رسانی دارد. این پیامک ها هم 
برای همه ارسال می شود و تعداد آنها 

هم بسیار کم است.

کارشناس تلفن همراه : همه می توانند دریافت پیامک های تبلیغاتی را محدود 
کنند. با گرفتن کدهای دستوری اپراتوری که سیمکارت آن در گوشی موبایل است 

می توانیم دریافت این پیامک ها را مسدود کنیم.  ـــرش بـ

سال گذشته 
وزیر ارتباطات 

از شناسایی 
بیش از ۳۱ هزار 
خط شخصی و 

سرشماره متخلف 
از طریق سامانه 

کشف تقلب و 
گزارش های مردمی 

به سامانه پیامکی 
۱۹۵ خبر داد
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هزار خط

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 ۱ - میوه درخت نخل - از نمایش های سنتی

2 - تشر زدن - سرآغاز شکست - شهر مرزی
۳ - حرف ربط - پارسنگ ترازو - زبانه آتش - جزء ویدئو

4 - چشمداشت - صدای درد - کار و کردار
۵ - رنگ آرامش - تیزاب - اسم دخترانه به معنی نفس و پناه

6 - مرکز استان مازندران - دمدمی و بی اراده - 
گردش گروهی

7 - کاری بر عکس کردن - قلعه و برج - تسمه ستبر
۸ - زائوترسان - کوچکترین قاره جهان - نفس خسته

۹ - بلوا، آشوب - راه خروج - رود »ترکمنستان«
۱۰ - اشاره به فرد نامعلوم - اثر »فهیمه رحیمی« - 

ضرر و گزند
۱۱ - ویرگول - از جنس پارچه مشبک - شیر خوراکی

۱2 - تنگی نفس - گدایی - پوششی برای چرخ
۱۳ - واحد سطح - خودروی ایرانی - ادویه مخلوط 

- اثر رطوبت
۱4 - نیک منظری و وجاهت - پایین زانو - تفریق

۱۵ - اثر عاشقانه و عارفانه ای از جامی - متانت

 عمود ی:   
۱ - سرود و نغمه - صنایع  دستی شهر »استهبان«

2 - شرط  بندی - طویله - ویتامین انعقاد خون - کامیون ارتشی
۳ - نت سوم - سراپرده - دختر خالدار - الهه موسیقی

4 - مرکز »امارات« - وی - زیاده روی در مصرف
۵ - نظر انتخاباتی - خواندن - لباس شنا

6 - میوه جالیزی - پیراهن آستین دار- همچنین
7 - اسب چاپار - جمع اسیر - ورزش تسلط بر امواج ذهن

۸ - فلز سرخ - علامت مرغوبیت کالا - عدد ماه
۹ - بازپسین - روغن جلا - قصر

۱۰ - دور گردنی زمستانی - اداره ای از تشکیلات قضایی 
- خوردنی در تداول اطفال

۱۱ - تاج ساخته شده از گل - بازیچه کودکان در 
سال های دور - شهری در جنوب استان فارس

۱2 - ماده درزگیر - نفس سوزناک - چاشنی ترش
۱۳ - عدد ورزشی - اتوبوس فضایی - سامانه 

بهانه جو - صدای  حمل ونقل  هوشمند 
۱4 - لباس جنگ - جدید - نشانه فعل استمراری - 

سوم شخص جمع
۱۵ - فیلم الناز شاکردوست )۱4۰2( - بازی حرام و 

خانمانسوز

   افقی:
 1 - قاضی - اثر ابوالقاسم حالت

2 - بزرگترین روستای شهرستان 
گرمی - تن به آن زنده است - مسلم

3 - دایره زنگی - فن - نرم افزار حسابداری - مانع 
خروش آب

4 - تیمی در »قطر« - نت سوم - مرگ
5 - واحد غیر رسمی زمان - تهی - گریزان

6 - بلندی - یک دسته سرباز - یله
7 - واژه شگفتی - مجاز از آهسته - ماهی فروش

8 - بگوی قرآنی - فیزیکدان نخبه هندی - فرار حیوان
9 - خانه های ریز عکس - بازپسین - خوردنی پس از غذا

10 - مخفف از او - پایتخت ایران در دوره ساسانیان 

- جانور درنده
11 - دوربین اینترنتی - ستاره دنباله دار- شادی و نشاط

12 - پیش نام مردان - قسمی حلوا - دهی سرسبز 
سرعین حومه 

ع تلفن - گدایی - شیرینی سنتی تبریز  13 - مختر
- عدد کارمندی!

14 - بی ریایی و سادگی - شهر روشنایی - نام زنانه
15 - فیلم آرمان خوانساریان )1402( - فلز قلیایی

 عمود ی:   
۱ - خدمتکار پیر - غذای محلی گیلان

2 - برج معروف - مقام قهرمان - مفت - مخفف لیکن
۳ - تاکسی در کشویی - دلیل ها - پرنده ای کوچک 

- جاده خون
4 - کتاب »امین معلوف« - راز - کشته شده

۵ - شکایت - مقاصد - گروه مجهز
6 - قهوه ای مایل به سرخ - پایتخت گردشگری ایران 

در سال 2۰2۰ - بعد از موعد
7 - آموزش - گلی دارویی - تپه ای تاریخی در خرم آباد

۸ - اینجانب! - بازیگر فیلم »پروژه آدام« )2۰22( - 
غرغر بچه!

۹ - ضربه ای به صورت - برادر عرب - سر و سامان
۱۰ - نوعی از پخت برنج - گلی زیبا - یکی از دو زوج 

کمدین مشهور
۱۱ - آیین ها - درآوردنی از روزگار - سقف منحنی

۱2 - مازاد و اضافه - اشاره به دور - نوعی شیرینی
۱۳ - سرما - فرق سر - دلربا - هالوژن نمک طعام

۱4 - سرآغاز شکست - پرده موسیقی - طناب - شاعر 
نامه گرشاسپ 

۱۵ - فیلم امیر شیرمحمدی - غلاف شمشیر

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

79

653

9486

318

6

248

1497

865

82

75

539

421

8971

17839

3428

947

362

25

5

13295

85761

4971

326158

5234

21567

98174

1

783

51

3489

16

729415

56

7864

35

672

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

42
10 

ره 
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
ل

ح

یک جدول با دو شرح4210

جدول 
عادي

81
78

ره  
ما

ش
ی 

اد
ل ع

دو
ج

ل 
ح

4 7 8 6 2 1 3 9 5
1 2 6 5 3 9 8 7 4
9 5 3 7 4 8 1 6 2
3 9 1 8 7 4 2 5 6
8 4 2 3 6 5 7 1 9
5 6 7 9 1 2 4 3 8
2 1 5 4 9 3 6 8 7
7 3 9 2 8 6 5 4 1
6 8 4 1 5 7 9 2 3

9 5 7 1 6 8 2 4 3
6 4 1 3 2 9 8 5 7
3 2 8 5 7 4 9 6 1
4 8 9 7 3 5 1 2 6
7 3 2 6 4 1 5 8 9
1 6 5 9 8 2 3 7 4
2 1 3 4 5 6 7 9 8
5 9 6 8 1 7 4 3 2
8 7 4 2 9 3 6 1 5

3 8 1 4 9 7 5 6 2
7 2 5 8 3 6 9 4 1
4 6 9 2 5 1 8 7 3
8 9 6 3 4 2 7 1 5
2 1 7 6 8 5 3 9 4
5 3 4 1 7 9 6 2 8
6 5 8 9 2 4 1 3 7
1 4 3 7 6 8 2 5 9
9 7 2 5 1 3 4 8 6

1 9 7 6 8 2 5 4 3
8 2 4 3 9 5 7 1 6
3 5 6 4 1 7 8 9 2
4 1 5 7 6 8 3 2 9
7 6 2 9 3 4 1 8 5
9 8 3 2 5 1 4 6 7
5 7 8 1 2 6 9 3 4
2 3 1 5 4 9 6 7 8
6 4 9 8 7 3 2 5 1

8179

جدول 
ویژه

81
78

ره  
ما

ش
ژه 

وي
ل 

دو
ج

ل 
ح


